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INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH PRZEZ 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO  

W ROKU 2024 

 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) przedstawiam informację o petycjach rozpatrzonych w 2024 roku, 

które zostały złożone Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

W okresie sprawozdawczym, tj. w 2024 r. zostało złożonych 11 petycji,  

które zostały rozpatrzone w ustawowym terminie: 

1. Przedmiotem pierwszej petycji było wykonanie rekonesansu w obszarze związanym 

z potrzebą zaangażowania Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów 

samorządowych, oraz zaplanowania szkoleń w tym zakresie. W zawiadomieniu  

o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że w Gminie frekwencja wyborcza 

jest wysoka, oraz, że mieszkańcom wszelkie informacje wyborcze przekazywane  

są w sposób zwyczajowo przyjęty. W związku  z czym nie ma konieczności 

wykonania rekonesansu oraz zaplanowania szkoleń. 

2. Przedmiotem drugiej petycji było utwardzenie gminnej drogi miejskiej ul. Wiejska 

od odcinka Łąkowa w kierunku Wypalenisk/ Makowisk. W zawiadomieniu  

o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że modernizacja przedmiotowej 

drogi nie została ujęta w budżecie gminy na 2024 r., oraz że wszelkie równania dróg 

gruntowych uzależnione są od środków finansowych, warunków pogodowych, oraz 

od stanu nawierzchni danej drogi. 

3. Kolejna petycja dotyczyła utwardzenia drogi gminnej na Osiedlu Rudy.  

W odpowiedzi poinformowano, że droga dojazdowa do budynków na osiedlu Rudy 

w gminie Solec Kujawski, nie jest drogą gminną tylko leśną. Od lat prowadzone są 

rozmowy na temat zamiany dróg gruntowych z przedstawicielami Nadleśnictwa 

Solec Kujawski. Rozmowy zostały przełożone do czasu budowy drogi S – 10. 

Dodano, że, gmina utrzymuje w/w drogę, mając na uwadze , że jest ona drogą,  

z której korzystają przede wszystkim mieszkańcy osiedla Rudy. Prace na drodze 

wykonywane są wg potrzeb, po uprzednim dokonaniu jej oględzin. 



4. Przedmiotem czwartej petycji było wykonanie rekonesansu w obszarze związanym 

z potrzebą planowania i koordynacji zadań związanych z promocją gminy  

i zachęcaniem potencjalnych inwestorów do inwestycji na terenie gminy.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowania, że rekonesans 

dokonywany jest przy opracowywaniu Strategii Rozwoju Gminy i konkretne 

przedsięwzięcia znajdują odzwierciedlenie w tym dokumencie. Promocja  

i pozyskiwanie potencjalnych inwestorów jest procesem długofalowym i musi być 

zaplanowany, by przynosić wymierne korzyści. 

5. Przedmiotem kolejnej petycji był montaż oświetlenia na ul. Łąkowej. 

Poinformowano, że montaż dodatkowego oświetlenia możliwe jest wyłącznie 

poprzez rozbudowę istniejącego oświetlenia ul. Łąkowej, które zrealizowane 

zostało w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja istniejącego 

oświetlenia ulicznego na terenie Osiedla Leśnego - energooszczędne oświetlenie  

w Gminie Solec Kujawski”,  i na które obowiązuje trwałość projektu. Oznacza to, 

że w okresie trwałości projektu nie można  dokonać żadnych istotnych zmian 

elementów infrastruktury. W związku z tym Gmina wystąpiła do Urzędu 

Marszałkowskiego z pismem o podjęcie stanowiska w sprawie montażu 

dodatkowego oświetlenia,  nie naruszając przy tym zasad trwałości projektu, na 

które otrzymała pozytywną odpowiedź. Poinformowano również, że nie 

uwzględniono w budżecie na rok 2024 realizacji dodatkowego oświetlenia,  

w związku z tym Gmina musi zabezpieczyć środki na ten cel.  

6. Przedmiotem szóstej petycji było wykonanie rekonesansu w obszarze związanym  

z ewentualną potrzebą zastosowania do promocji gminy nowoczesnych form 

promocji, oraz zapoznanie się z protokołem NIK. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji poinformowano, że Gmina korzysta z nowoczesnych technologii 

takich jak: strona www, Facebook, telebim zamieszczony w centrum miasta, kioski 

multimedialne, media lokalne – telewizja Solec, lokalna prasa. 

7. Przedmiotem  siódmej petycji było inicjowanie działań zmierzających do 

zwiększenia efektywności i oszczędności poprzez wprowadzenie nowoczesnych 

technologii automatyzacji w procesach administracyjnych gminy.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano między innymi, 

że w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim podejmowane są działania mające na 

celu pozyskiwanie środków na cyfryzację i podniesienie poziomu usług 

świadczonych.   



8. Kolejna petycja dotyczyła zapoznania się Decydentów z protokołem NIK  

o sygnaturze LBY-4101-017-00/2014 Nr ewid. 23/2021/P/14/037/LBY pod nazwą 

„Organizacja i finansowanie szkoleń dla pracowników administracji publicznej”. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że kadra 

kierownicza zapoznała się ze wskazanym protokołem NIK oraz dokonała analizy  

i rekonesansu tego obszaru pod kątem stawianych w nim tez i zapobiegania błędom 

i deliktom. Wskazano również, że pracownicy są kierowani na szkolenia, których 

tematyka odpowiada ich zakresom czynności i zadaniom realizowanym przez Urząd 

Miejski w Solcu Kujawskim. 

9. Przedmiotem kolejnej petycji było wykonanie rekonesansu w obszarze związanym 

z potrzebą stopniowego udzielania wsparcia gospodarstwom domowym na terenie 

gminy w zakresie stopniowego wprowadzania instalacji ekologicznych, 

nowoczesnych przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz zapoznawania się  

z protokołami pokontrolnymi NIK. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 

petycji poinformowano, że pracownicy na bieżąco zapoznają się z protokołami NIK, 

oraz o sytuacji finansowej gminy, która nie pozwala na wdrożenie programów 

dofinansowujących ujętych w przedmiotowej petycji. 

10. Przedmiotem petycji było wykonanie inwestycji drogowej na ul. Jagodowej.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano między innymi, 

że w wieloletniej prognozie finansowej nie została ujęta przedmiotowa inwestycja. 

Dodano również, że ul. Jagodowa planowana jest do naprawy w październiku br., 

jednakże czas robót uzależniony jest od warunków pogodowych. 

11. Kolejna petycja dotyczyła budowy oświetlenia ul. Leona Wyczółkowskiego.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano, że  budowę 

oświetlenia ul. Leona Wyczółkowskiego planuje się ująć w budżecie na 2026 rok.  

 

Burmistrz 

Adam Michalak 


